
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Karlovy Vary
10. 9. 2024 KK/4281/LP/24 23. 9. 2024

Žádost o poskytnutí informace 

dne 10. 9. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 
jste požádal o poskytnutí následujících informací:

A) Dotační podpora subjektu KRI o.p.s. (IČ: 27961311)
a) žádost o dotaci
b) informaci o vyřízení žádosti, požadováná částka, schválená částka, vyúčtováná částka
c) finanční vypořádání k této žádosti včetně příloh
d) informaci o veřejnoprávní kontrole v rozsahu: 
závěry kontroly
infromaci zda proti kontrole vznesl kontrolovaný námitky
zda byl využit opravný prostředek proti závěrům kontroly a jaký
výše sankce z důvodu pochybení podpořeného subjektu
Výše uvedené k bodu A) žádám k těmto třem dotačním žádostem specifikovaných:
• žádostí č. 65/IN/24 resp KK-47023/24
• Veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dne 11.10.2022 (č.j. KK03504/2022) – hodnota vč. DPH 
1.449.000,-Kč
• Veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dne 9.11.2023 (č.j. KK02883/2023) – hodnota vč. DPH 
2.115.400,-Kč

B) Dotační podpora subjektu Město Mariánské lázně (IČ: 00254061)
a) žádost o dotaci
b) informaci o vyřízení žádosti, požadováná částka, schválená částka, vyúčtováná částka
c) finanční vypořádání k této žádosti včetně příloh
d) informaci o veřejnoprávní kontrole v rozsahu:
závěry kontroly
infromaci zda proti kontrole vznesl kontrolovaný námitky
zda byl využit opravný prostředek proti závěrům kontroly a jaký
výše sankce z důvodu pochybení podpořeného subjektu
Výše uvedené k bodu B) žádám těmto čtyřem dotačním žádostem specifikovaných:

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

• žádostí ze dne 7.6.2024, která je součástí materiálu k jednání zastupitelstva Kraje dne 
24.6.2024 bod 92/96
• veřejnoprávní smlouvou uzvařenou dne 13.6.2024 (č.j. KK01855/2024) – hodnota vč. DPH 
1.250.000,-Kč
• Veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dne 16.3.2023 (č.j. KK00301/2023) – hodnota vč. DPH 
300.000-Kč
• Veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dne 3.5.2023 (č.j. KK01278/2023) – hodnota vč. DPH 
2.200.000,-Kč

C) informaci, zda a jak povinný subjekt kontroluje, zda aktivita (výdaj), která je podpořena 
z prostředků kraje není podpořena i z jiných veřejných zdrojů (např město, jiná dotace kraje 
či další)

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, Vám v příloze této odpovědi přikládá Vámi požadované podklady uvedené v bodu 
A a B žádosti, přičemž z důvodu ochrany osobních údajů byly některé jejich části 
anonymizovány. Zdejší odbor současně uvádí, že žádosti č. 1 a č. 2 města Mariánské Lázně 
jsou již administrativně vyřízeny a finanční prostředky vyplaceny. Finanční vypořádání za tyto 
žádosti nelze poskytnout, jelikož žadatel má povinnost vyúčtování předložit nejpozději do 
30. 4. 2025. Veřejnoprávní kontrola k těmto žádostem nebyla v době zpracování odpovědi na 
žádost provedena. Administrace žádosti subjektu KRI o.p.s není v době zpracování odpovědi 
na žádost dokončena, není uzavřena smlouva a vyplaceny finanční prostředky. Ostatní 
požadované informace k dotační podpoře nejsou dostupné.

K  bodu C žádosti zdejší odbor sděluje, že kontrola duplicity podpory aktivity v rámci dotací 
kraje je kontrolována prostřednictvím modulu veřejné finanční podpory v rámci účetního 
systému kraje. Výstup přehledu poskytnutých dotací v posledních 5 letech je standardní 
přílohou podkladových materiálů pro rozhodování o poskytnutí individuální dotace. Kontrola 
dvojího financování z jiných zdrojů než jsou finanční prostředky kraje je velmi obtížná, protože 
neexistuje žádný centrální registr poskytnutých dotací z rozpočtu obcí a krajů. Dvojí 
financování lze prokázat až případnou veřejnosprávní kontrolou provedenou u žadatele.

S pozdravem

Přílohy dle textu




